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PREFEITURA
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA

DEPARTAM ENTO ADMINISTRATIVO-- DIVISÃO DE SU PRIM ENTO
LrcrTAçoEs

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão N" : 023/2019

Processo: 188/2019

objeto : RECISTRO DE PREÇOS - REFEIÇOES COMERCIAIS E MARMITEX

PREÀ[IBIILO

No dia l0 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de Licitações, do lo andar, da Prefeitura do

Município de llha Comprida, os membros da Comissão Permanente de Licitações, estiveram

presentes a sala de licitações da Prefeitura do Município de llha Comprida/SP, designados conforme

a portaria que consta nos autos, sendo: o Pregoeiro. Senhor MAURICIO CIRINO RIBEIRO, e a Equipe

de Apoio. Senhores ANDREIA DE SOUZA LISBOA, ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA' para a Sessão

Pública do Pregão em epigrafe.

Abena a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do

Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

EMPRESASREPRESENTANTES

EMPRESAS CREDENCIADAS

JOSE CARLOS VOLANTE VERÀ LUCIA MÀROLATO VOLANTE ME

ADELINO AIVES NETO ALVES & DEL NEGRO LTDA

CAMILÀ TEIXE]RÀ DE OLIVE IRA JESSE DA SILVÀ GÀRCIA 266'7'7 433854

GERALDO NATALINO DE OLÍVEIRA KAMILA DE4 MÀTOS OLIVEIRÀ ME

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de

Habili;ação e§tabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documenlos de Habilitação'

respectivamente.

RECISTRO DO PRECAO

velopês contendo as Propostas e, con a colaboraÇão dosÀto contlnuo, Íoram abertos
meftúrros dâ EquiPe de ÀPoio, ro exaninou a compat ibi fj'dade do objeto. plazos e

P



3lá111condiÇÕes de folnecimento ouentre os Autores das demais,
PreÇos paopostos , nos termos
l7 /01/2002.

do e^ecuÇoo, con .qLêles derinldos noos L_ctfdnres quê particlpdr;o da Fêseoo> _nc_sos VtII e lX do àr!rqo 4ô ciâ
cle Lânces em razão
Lei federâl no 10.

dos
52A,

23, 0000
22,3000

3, t42
0,00t

10: 14 : 13
10:14:18

Decfinou
Dec.linou

Edi ta], ê se

0,00t 10: 14 :51 vencedor

l0:16:01 Vencedor

0,009 10: 18:4 3 Vencêctor

Declinou

0, 003 10:20:24 Vencedor

En seguidâ o preqoeiro convi.tôu individuâlmente os autores clas propostas selecionadas arormufaE lances de rorma seq'ênci;i; ;-;;;;i;"à""lriii"ál.pilp"""" cre maior prêço e os demâisêm orden decrescente de vator. A seqüênc_ia de ofertas de lances ocorreu cia seguj.nte forma:

Item: 001.00 Encerrado
Fase i propostas

KÀ}íILÀ DE MATOS OLIVEIRÀ ME
VERÀ I,UCIÀ MÀROLATO VOLÀNTE i.,tE
ALVES & DEL NEGRO I,TDA
JESSE DÀ SILVÀ GÀRCIÀ 266??433854

Fase i 1a. Rodada de Lances
VERA IUCIÀ MÀROLÀTO VO!ÀNTE ME
ÀI.VES 6 DEL NEGRO LTDÀ

Ease: NegociaÇão
JESSE DA SILVA GÀRCIÀ 2667?433854ltem: 002. 00 Encerrado

Ease: p!opostas
JESSE DÀ SILVA GÀRCIA 26677433854
ÀLVES 6 DEL NEGRO LTDÀ

Fase: NegociaÇão
ÀLVES 6 DEL NEGRO LTDÀ

Itemi 003,00 Encetrado
I'ase : Propostas

ÀLVES § DEL NEGRO IJTDA
I(AM]IÀ DE4 MÀTOS OLIVEIRÀ ME
VERÀ LUCIÀ MÀRO],ÀTO VOIANTE ME
JESSE DÀ SILVÀ GÀRC1À 26677433854

Ease : la, Rodada de Lances
ÀLVES E DEL NEGRO LTDÀ
VERÀ IUCIA MAROLÀTO VOLANTE MÊ
KÀi,1ILA DE4 MATOS OLIVEIRÀ ME
JESSE DÀ SILVÀ GÀRCIÀ 266?743]854

Fase : 2a. Rodada de Lances
JESSE DÀ SrLVÀ GÀRCrA 2667?433854
KÀ!,ÍILÀ DE4 MATOS OLIVEIRÀ ME

Fase i NegociaÇão
KÀMILA DE4 MÀTOS OLIVEIRÀ ME

Item: 004.00 Encerra.tô
Fase: Propostas

KÀMILÀ DE4 I4ATOS OLlVEIRÀ ME
ÀLVES ú DEL NEGRO LTDA
VERÀ LUCIA MÀROLÀTO VOLANTE ME
.,ESSE DA SILVÀ GÀRCÍÀ 266??433854

Fase : 1a. Rodada de I_ances
ÀLVES & DEL NEGRO LTDÀ
VERÀ LUC]À MÀROLÀTO VOLÀNTE ME
JESSE DA SILVA GARCIA 26677433854

Ease : 2â. Rodada dê Lances
VERÂ I,UCIÀ MÀROLÀTO VOLÀNTE ME
JESSE DÀ SILVÀ GARCIÀ 266?7433854

Ease : 3a. Rodada de Lances
JESSE DÀ SILVÀ GÀRC]A 266]7433854
VERA LUCIÀ MÀROLÀTO VOLÀNTE ME

Fase i Neqociação
VERÀ LUCIA MAROLATO VOLÀNTE ME

Item:
Fase

25. 0000
23,0000
22, 3AA0
16,0000

56,25\
43,152
39,388
0,008

10: 00: 58
09: 59: 50
10:00:13
10 : 00: 33

Não Selecionada
Selecionada
Sefecionada
Selecionàda

19,0000

19,0000

18, ?5*

0,00s

10 :04 : 37
10 : 03 :24

Sem Proposta
Sefecionâda

16,0000

15,8500

14,7500

Decl inou
DecLinou

17,0000
16,9000
16,0000
16,0000

6,25*
5,62\
0,009
0,008

10; 0 6:25
10:06:49
10 r 06:05
10: 0? : 09

Selecionadâ
Selecionada
Selecionada
Se1êcionada

1?,0000
16.0000
15,9500
15,9000

6,92\
0,63*
0, 31C
0,00r

10: 17: 32
10: 18 r 11
10: 17:45
10:17:56

Declinôu
Declinou

15,9000
15,8500

4,322
0,00r

10:18:34 Declinou
1A | 18 :22

20,0000
19,9000
16,0000
15,0000

33,33s
32, 6 7\
6, 612
0,00t

10i08:11
10:01 :52
10:07:34
10:08:46

19,9000
14,9500
14, 9000

33,56*
0,34S
0,00c

10: 19:08
10: 19: 20
10 : 19: 33

14, 8500
14 / 8000

0, 34s
0, 00*

10: 19:44
10 | 19:55

14,8000
14,I500

0,34t
0,00r

10:20: I4 Declinou
10:20:06

Fase

Fase

Fase

005. 00 Encerradô
: Propostas
KÀ},ÍILÀ DE4 MATOS OI,IVEIRÀ ME
ÀLVES § DEL NEGRO LTDÀ
VERA LUCIÀ T,lÀROLATO VOI,ANTE ME
JESSE DÀ SILVA GARCIÀ 266?]433854
: la. Rodadâ de Lances
KÀI,IT LÀ DE4 MÀTOS OLIVEIRA ME
VERÀ LUClA I'4ÂPOLATO VOLANTE ME
ALVES 6. DEL NEGRO LTDÀ
JESSE DÀ SILVA GÀRCIÀ 266]74]3854
: 2a. Rodada de Lances
ÀLVES & DEI, NEGRO LTDÀ
JESSE DÀ SILVA GÀRCIA 26677433854
: 3a. Rodadâ de Lâncês
ALVES E DEL NE6RO ],TDA
JESSÉ DÀ SILVÀ GÀRCIÀ 265??433854
: 4a. Rodada de Lances

15,0000
13,5000
12, 0000
12,0000

25,00c
12,502
0,00r
0, 00r

10 : 09: 54
10 :09: 3?
10:09:12
10: 10:08

Selecionada
Selecionada
Sêleci,onada
Selecionada

15,0000
12, 0000
11,9500
11,9000

26, 05\
0,84t
0,422
0,009

10 :21 : 32
70 122 | 76
10:21:56
l0 t22 | O'7

r1,8500
1.1,8000

4,422
0,001

lA t22 | 34
1A :22 | 43

11,5000
11,4500

0,44t
0,00r

L0 t22 | 51
10 :23 : 00

0,00t 10:23:03 Declinou
Fase

ÀLVES & DEL NEGRO LT 11,5000

@

Não Selecionãda
Se.Iec.ioôadã
Sefecionada
Selecionada



: NegociaÇão
JESSE DÀ SÍLVÀ GÀRCIÀ 266?f433854 11,4500 0, 008 10:2 3:2 3 Vencedor

J SEllct

cLASSTFICÂÇÂO

Declarada encêrrada a etapa de
crescente de valo]:, asseguradâ
porte o exercicio dô dirêito dê
na seguinte conformidade:

.Lances, as ofertâs foram classificadas em oldem
as licitantes microempresas e emprêsa de pêqueno
preferência, respeitada a ordem de classificação,

l tem:

I len:

Item:

Ilem:

Item:

EMPRESÀ
001 .00 Encerlado
JESSE DÀ SILVÀ GÀRClA 266?7433854
ÀLVFS d DEL NLCRO LTDA
VERÂ LUCIA I{AROLATO VOLÀNTE ME ...
KÀMIIÀ DE4 MÀTOS OLIVEIRÂ ME
==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada
002.00 Encerrado

para

vÀLoR ctÀssI FlcAÇÀo

..... 16,0000 1" r,ugar

..... 22,3044 2" Lugar

..... 23,0000 l. Lugal

..... 25,0000 4. Lugar
exercer o direito de preferência.

ALVES & DEI NEGRO I.TDA .. 19,OOOO
==> Nenhumâ t4E/EPp foi selecionada para êxercer o clileito
003. 00 Encerrado
KAMILA DE4 MÀTOS OLIVEIRA ME . . .... L5,85OO
JESSE DA SILVÀ GÀRCIÀ 26677433854 .....,..... 15,9000
VERA LUCIA MAROLÀTO VOLÀNTE ME .............. 16,OOOO
ALVES & DEL NEGRO LTDA .... 17,OOOO
==/ Nenhuma I4E/EPP foi selecionada pâra exêrcet: o direito
004.00 Encerrado
VERA LUCIA MÀROLÀTO VOLÀNTE ME . . ... 14, ?5OO
JESSE DA SrLVA GARCrÀ 256f7433854 .. . . ... . ... 14,8OOO
ÀLVES & DEL NEGRO LTDÀ . ,.. . ... ,... 19,9OOO
KÀI'IILA DE4 MÀTOS OLMIRÀ ME . ... , ... . ... , ... 20, O0O0
==> Nenhura ME/Epp foi selecionada para êxercer o direito
005. 00 Encerrâdo
JESSE DÀ SILVA GARCTA 266?7433854 . ... . .. . . . . 11,4500
ÀLVES ú DEL NEGRO LTDÀ . . 11,5OOO
vERÁ LUCÍÀ MÀROLÀTO VOLANTE t1E .............. 12.0000
IiA[4I LÀ DE4 MÀTCS OLIVE]RÀ ME .... .. 15, OOOO

==> Nenhuma ME/'EPP for sefecionada para exercer o direito

1 Luqar
p!e ferência.

Luga!
Lugar
l,ugar
Lu9a!

Preferência.

Lugar
Lugar
Lugar
Lugar

plefêrência.

Lugar
Lugar
Lugar
Lugar

preferência.

to

de

1
2
3
4

de

2ó

NEGOCIAÇÃO

Negociada a reduÇão do preÇo da meno! oferta, o pregoeiro considerou que o prêço
obtido, abaixo êspecificado, é ACEITÁVEL por ser compativel com os preços
praticadôs pelo mêrca.lo, conformê apurado no plocêsso de Iicitação.

MENOR
PREÇO

VALOR
NEGOCIÀDO S lTUÀÇÀO

JESSE DA SlLVÀ GARCIÀ 2667]433
ÀLVES & DEL NEGRO I,TDÀ
KÀM]LÀ DE4 MATOS OLIVE]FÀ ME
VERA LUC]À MAROLATO VOIÀNTE ME
JESSE DÀ SILVÀ GARCIÀ 2667?433

16,0000
19,0000
15,8500
14,7500
11,4500

16,0000
19,0000
15,8500
14,7500
11,4500

vencedor

TTÊM E}IPRESA

íubricàdos pelo Pregoelro
s pârâ exame e rubrica.

llA Br LrTAÇ ÃO

Abertô o 2o Envelope do Licitantê que apresentou a melhor proposta e analisados os
documêntcs dê hâbititação. foi verificâdo o atendimento dos rêqui§itos
estabêlecidos no Edi-tal.
Os documêotos de habilitaÇão examinados e âs propostas dos credenciados foram

ê peLos membrôs da Equipê de Apoio ê cofocados à

W
=>

disposi Çâo dos Licirant

001.00
002 .00
003.00
004 .00
005.00

-



Rf,SULTADO

À vista da habilitação, foj. decfarado:

001
402
003
004

00
00
00
00

JESST] DA SILVA GARCIA 26611433
ALVES & DEL NEGRO LTDA
KÀMILÀ DE4 MÀ?OS OLTVEIRA ME
VERA LUCIÀ MÀROLATO VOLANTE ME
JESSE DA SILVA GARCIA 266'1'7433854

16, 0000
r9,0000
15,8500
14,7500
11,4500

Vencedor
Vencedor
Vencêdo!
Vencedor
Vêncedor00s.00

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou os
itens acima aos seus respectivos vencedores do objeto deste pregão.

ENCERRAMENTO

r'\ada mais havendo a tratar- foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo pregoeiro, peros membros da
Equipe de Apoio e representantes dos Iicitantes relaciãnados.

OCORRE NCIAS NA SESSÃO PÚBLICÀ

Não houve ocorrências dignas de constar em ata

RE PR ESENTA NT E(S) DA(S)
E]\I PR ESA s

APOIO

URICI rNo
P

ANDREIA DE S ZA LISBOA

ANTONIA OI,I E UZA

. VANESSA CRISI'INA CIMENES DE MELO

ÀSS I NA ]TI :

PRECOEIRO E A E

-aJe-
JOS RLOS VOLANTE
VER,,\ IA OLATO VOLANTE i\4E

AD TO
I) RO LTDA

CAMII-A A DE OLIVEIRA
JÉ,SSE DA IA 26677,13.]854

G DO ATAIINO DE OLIVEIRA
KAM|LA D MA'IOS OLIVEIRA ME




